
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/002240
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2018 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento correctivo, adaptativo y evolutivo del sistema
de información hospitalario de anatomía patológica (VITROPATH).-6102TO18SER00018

Valor estimado del contrato 213.172,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.226,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.815,28 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

ES

Adjudicado

Adjudicatario

VITRO, S.A.
NIF A41361544

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.815,28 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 175.226,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta ventajose con importe de adjudicación por 144.815,28 + 21% IVA (30.41121 €) igual a 175.22646 € en
total
Fecha del Acuerdo 06/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Deben transcurrir 15 días desde el envío de esta notificación por si se interpone recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6%2FwZEP6MCCiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g6%2FwZEP6MCCiEJrVRqloyA%3D%3D


ID ID-07/11/2018 12:46:46-f3-8 |  2018-484562 | Wed, 07 Nov 2018 12:47:01:672 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94817758111995416664004517673622349378 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


